Kính gửi:

- Ban Giám đốc Sở;

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở;

- Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, Phổ thông nhiều cấp;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện.

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

8068/BGDĐT-PC ngày 19/12/2024 về việc phổ biến, quán triệt, triển khai thi

hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7,

Kỳ họp thứ 8, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các

nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung trọng tâm trên cơ sở các luật, nghị

quyết đã được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7, thứ 8; căn cứ nhu

cầu, điều kiện thực tiễn, chủ động phổ biến, thông tin nội dung, tinh thần của các

văn bản luật, nghị quyết bằng hình thức phù hợp và phù hợp với nhu cầu từng

nhóm đối tượng, địa bàn, có trọng tâm, trọng điểm. Đề nghị cán bộ, công chức,

viên chức, cán bộ quản lý giáo dục, nhà giáo, người lao động, người học thuộc

phạm vi quản lý tự giác học tập, tìm hiểu, tuân thủ, chấp hành pháp luật và tham

gia PBGDPL cho người dân.

Trong quá trình thực hiện, cần nắm bắt và phản ánh kịp thời với các cơ quan

nhà nước có thẩm quyền về ý kiến của Nhân dân, phản ánh của dư luận xã hội

về tính khả thi, phù hợp của văn bản mới ban hành; kịp thời định hướng thông

tin, phổ biến những vấn đề nóng, được dư luận quan tâm hoặc cần định hướng

dư luận xã hội.

2. Thông tin, tài liệu phổ biến pháp luật được gửi kèm theo công văn này.

Ngoài ra, đề nghị các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ, các sở giáo dục và đào tạo,

các cơ sở giáo dục đại học, trường cao đẳng sư phạm chủ động tham khảo thông

1 Quyết định số 435/QĐ-BGDĐT ngày 30/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch

phổ biến, giáo dục pháp luật của ngành giáo dục năm 2024; Kế hoạch hoạt động của Hội đồng phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật Trung ương năm 2024 ban hành kèm theo Quyết định số 51/QĐ-HĐPB ngày 04/4/2024

của Chủ tịch Hội đồng.2

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TTr
V/v phổ biến, quán triệt, triển khai

thi hành các luật, nghị quyết được

Quốc hội khóa XV thông qua

tại Kỳ họp thứ 7, Kỳ họp thứ 8

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2024

2

tin phổ biến pháp luật tại Cổng thông tin điện tử Chính phủ https://chinhphu.vn/,

Cổng thông tin điện tử Bộ Giáo dục và Đào tạo https://moet.gov.vn, Bộ Tư pháp

https://www.moj.gov.vn để sử dụng trong quá trình triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, mọi thông tin đề nghị phản ánh về Sở Giáo dục và

Đào tạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Vụ Pháp chế-Bộ GD&ĐT;

- UBND thành phố;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

               Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-12-20T16:25:46+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-20T16:44:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-20T16:44:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-20T16:44:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-20T16:44:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!